

## BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

157

*EBAZPENA, 2021eko abenduaren 13koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, zeinaren bidez esleitzen baitira Euskalgintza deialdiari dagozkion 2021eko dirulaguntzak.*

Gizarte bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezarriz (Euskalgintza deialdia) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2021eko ekainaren 15ean emandako Aginduak finkatutakoari jarraituz (2021eko ekainaren 29ko EHAA, 127. zk.) eta, aldi berean, balorazio-batzordeak eginiko proposamena gogoan izanik, honako hau

### EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Dirulaguntzarik ez ematea goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzetako bat betetzen ez duten egitasmoak (I. eranskina).

2. artikulua.– Diruz laguntzea goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete dituzten egitasmoak (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan eta ebazpenak jakinarazpen ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionarena hartuko da jakinarazpen-datatzat.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako ebazpenarekin ados ez badago eta gora jo nahi badu, gorako errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 13a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

## I. ERANSKINA

## DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKOREN BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez-formaleko egitasmoak			
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asoc Aisibizia para el Desarrollo y Promocion de la Infancia Ado	Euskera disfrutatu!	026-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asoc Catolica de Padres de Familia del Colegio San Luis	HNB Gazte taldea	004-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asoc Jarduera Egokitua Haszten Elkartea	Euskera Indartzen Kirolaren Bidez	054-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asoc para el Desarrollo Comunitario Umeak Kalean	Uk Euskalduntzen: Familien Arteko Jolasen Bidez	040-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asoc. de Promocion del Euskera Jakindun	Jakindun	046-EU1-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. Artikulua, 2.O puntua)
Asociacion Bozak Mujeres por el Derecho a la Comunicacion	Ahapetik	021-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion deportiva y cultural «Tximeleta»	Tximeleta, Emozioen Hizkuntza	005-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion Grupo Irurtzango Aizpea	Irurtzun Euskara eta Kultura 2021	086-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion para el Desarrollo Comunitario Gozaldi Gazte Elkartea	Impro-Gozaldi DISFRUTU!	034-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociación Recreativa «Txiribuelta»	Txirixuloko Udalekuak	121-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion Socioeducativa Kiribil Sarea	Disfrutatu Euskaraz 2021	068-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion Susterra para la Promocion Humana	Esadidazu Euskaraz	017-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Badhardlugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Gazte Gara Gazte	041-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Betti Gottiren Euskal Udalekuak 2021	096-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Centre Cultural Euskal Etxea	Euskara beti ahoan, baita Bartzelonan	015-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Euskararen Eguna	033-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa	Euskarazko Ikastaroak	058-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Gehitu	Webguneta, sare Sozialak eta magazina Euskaratzen jarraitzeko eskabidea	092-EU1-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. Artikulua 1. puntua)
Kresala Zinekluba Elkartea	Euskara zinema munduan sustatzen	051-EU1-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Berdinen arteko plana	048-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Zientzia Bizirik SL	Klima Aldaketa	118-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Zurriola Antzerki Eskola Elkartea	Zurriola Antzerki Eskolaren 2021 urteko programazioa	008-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).

2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

A2 multzoa: aisialdiko hezitzaile, dinamizatzaile edota begiraleei begira, euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material-sorkuntza			
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
«Betti Gotti» Euskara Kultur Elkartea	Betti Gottiren barne prestakuntza begiraleentzat	098-EU1-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (6. artikulua, 7. puntua).
A3 multzoa: kiroleko begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza			
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Eta Kitto Euskara Elkartea	Foball eta kirol posterrak	006-EU1-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Euskadiko Txirrindularitza Elkargoa	Txirrindularitzakoko kirol-zuzendariaren ikastaro ofiziala, 1. maila	044-EU1-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Euskadiko Txirrindularitza Elkargoa	Txirrindularitzako kirol-zuzendariaren ikastaro ofiziala, 2. maila	047-EU1-2021	Aginduaren 2. artikulua. epe barrotia
Gipuzkoako Futbol Federazioa	Atezain Euskal Metodologia liburuaren ekoizpena	099-EU1-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak			
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asoc de Padres y Madres de Alumnos/as de la Escuela Maestro Garcia Rivero	Euskararen Erabilera Indartzeko Saioak	056-EU1-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Ikasplay SL	Ahosaltsa!	113-EU1-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1.A 4 puntua)
Kimet Sport SL	Egin kirola eskolan...LH	105-EU1-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 2.G puntua)
Kimet Sport SL	Egin kirola eskolan... DBH	106-EU1-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 2.G puntua)
Kimet Sport SL	Egin kirola eskolan & BATX.	107-EU1-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 2.G puntua)

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

## B multzoa: gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatzera bideratutako programak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Ekai Center Fundazioa	Euskarari Euskarria Egitasmoa	010-EU2-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1. puntua)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskaltzale Aktiboaren Sarea	008-EU2-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1. puntua)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Tokian Tokiko Helduen Aktibazioa	009-EU2-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 2.L. puntua)
Euskaraz Koop E	Korrika 22 dokumentala	001-EU2-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1. puntua)
GEU Gasteiz Euskalduna Elkarte	Zergatik ez? eta «compartimos» Euskararen erabilerarako motibazio tailer azkarrak Gasteizko kirol entitateetan	016-EU2-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 euroa iristen (6. artikulua, 7. puntua)
Udako Euskal Unibertsitatea	49. Udako Eskaintza	004-EU2-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 2.O puntua)

## C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etonkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asoc de Accion Social Ausartzen	Ausartzenean guztiok euskaraz	001-EU3-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)

## D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukia sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asoc de Promoción del Euskera Jakindun	Jakindun Twitch-en	035-EU4-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1. puntua)
Asoc Develop	The Dodgers	021-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
Eriz Zapirain Albizu	Laster	029-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Geocaching Euskarazko Edukiekin	049-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Kirola Airean	045-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
Irontec Internet y Sistemas Sobre Gnu Linux Sociedad Limitada	Emakume Zientzian TB	051-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
Oñatiko Algaraz Ikuskizun Elkarte	Potx eta Lotx mundu digitalean	024-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)
Zinea Sortzen SL	Eskapo Skype Room	064-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)

2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

D2 multzoa: interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten webgune tematiko ez-komertzialak				
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa	
Arrasate Euskaldun Dezagun Elkarte	Euskaratik euskarara webgunea	042-EU4-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua)	
Asociacion Cultural Ardatz	Dosikal	008-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Asociacion Cultural Foro Europa Epsilon para la Formacion el Debate...	Modan	039-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Asociacion Cultural Floston	Basqueflix	026-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Betti Gotri Euskara Kultur Elkarte	Euskarazko kultura jarduerak zabalitzea Betti Gottiren webgunearen bitartez	065-EU4-2021	Web gunea ez dago euskara hutsean (4. artikulua D multzoa, D2).	
Eider Eibar Zugazabetia	Kokotxokoa	061-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Ekai Center Fundazioa	Entzun. Gai sozioekonomikoei buruzko bloga elikatzea	060-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa SI	Ahozkoan Dabilena	032-EU4-2021	Ez da web gune tematikoa (4. artikulua, D multzoa, D2).	
Elhuyar Fundazioa	Itzulpen automatiko neuronal gidatua	033-EU4-2021	Ez da web gune tematikoa (4. artikulua, D multzoa, D2).	
Elurnet Informatika Zerbitzuak SL	Pentsaera komputazionala	052-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Emigrados/as sin Fronteras	Web: noticias socio politicas, genero, feminismo e inmigración de América latina, Asia y Africa en Euskera	007-EU4-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1 puntua)	
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gau Beltza	047-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Euskaraz Koop E	Korrika 22 ICML Kongresua	003-EU4-2021	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua 1 puntua)	
Iametz Interaktiboa SL	Nire Herriko Beste Kaleak	018-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Innovacion y Coordinacion En Estrategias Formativas SI	Zibergazteak	041-EU4-2021	Web gunea ez dago euskara hutsean (4. artikulua D multzoa, D2).	
Irontec Internet y Sistemas Sobre Gnu Linux Sociedad Limitada	Bootcamp	050-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Jose Ignacio Garcia Centeno	Robo-errezetak	025-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Kaemone Europe SL	Tumatxa gazteak	053-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Kaemone Europe SL	www.gozatu.eus	054-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Punteus Fundazioa	Webartxiboa.eus	009-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	
Sanagustin Azpeitiko Kulturunea Koop. Elk.	Webgunea berritzea	013-EU4-2021	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua)	

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

F multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak			
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Fundacion Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Euskal Sortzaile Digitalen Topaketa: Belaunaldien Arteko Ordezkapena	002-EU6-2021	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua)

2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

II. ERANSKINA  
DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez-formaleko egitasmoak						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2021 (% 65)	2022 (% 35)	
Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldeko Gazte Sortzaileak, Berbaldiak Eta Hezkuntza	101-EU1-2021	3.352,00	2.178,80	1.173,20	
Arabako Bertsozale Elkarteak	Araba Bertsozaleak	014-EU1-2021	17.100,00	11.115,00	5.985,00	
Arazi IKT SL	Triatloia Maite Dut	089-EU1-2021	5.689,00	3.697,85	1.991,15	
Asoc Ikas Kultur Elkarteak Aisiola	Euskal Herrian Egomaldiak	031-EU1-2021	17.100,00	11.115,00	5.985,00	
Asoc Txatxilpuri Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkarteak	Udako Ekintzak	080-EU1-2021	6.926,00	4.501,90	2.424,10	
Asociacion Cultural Hala Dzipo de Barakaldo	Zirt Zart	036-EU1-2021	3.994,00	2.596,10	1.397,90	
Asociación Gukmedia Kultur Elkarteak	Podcastegia	037-EU1-2021	3.825,00	2.486,25	1.338,75	
Bai Euskarari Zientzaren Sustapenerako Elkarteak	Bai Euskarari, Sarea Indartzen	042-EU1-2021	15.219,00	9.892,35	5.326,65	
Bizarra Lepoan Euskara Elkarteak	Bapiruke	007-EU1-2021	3.787,00	2.461,55	1.325,45	
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Egin Jolas Bertsoagaz	074-EU1-2021	8.438,00	5.484,70	2.953,30	
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Bertsozaleak Lantzeko Aisialdi Ekintzak	087-EU1-2021	13.822,00	8.984,30	4.837,70	
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Transmisio Egitasmoa	091-EU1-2021	19.916,00	12.945,40	6.970,60	
Coop de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad Coop Ltda	Ikasleen Jaia	009-EU1-2021	4.560,00	2.964,00	1.596,00	
Coop de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad Coop Ltda	Barra-barra	010-EU1-2021	2.553,00	1.659,45	893,55	
Dantzan.Com Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkarteak	Euskara Dantzan	079-EU1-2021	6.316,00	4.105,40	2.210,60	
Deustuko Berbaizun Euskara Elkarteak	Berbaizun Euskaraz 2021: euskararen erabilera nerabe eta gazteen artean sustatuz	018-EU1-2021	3.063,00	1.990,95	1.072,05	
Dobera Euskara Elkarteak	Aisialdi Euskaraz	038-EU1-2021	2.696,00	1.752,40	943,60	
Dobera Euskara Elkarteak	Oporretan Euskaraz	039-EU1-2021	2.605,00	1.693,25	911,75	
Durango Rugby Taldea	Euskara sustatu, garatu, normalizatu Durango Rugby Taldea	055-EU1-2021	5.299,00	3.444,35	1.854,65	
Egizu Gaxo Euskaldun Elkarteak	Egizu	013-EU1-2021	15.215,00	9.889,75	5.325,25	
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia Azoka	023-EU1-2021	15.296,00	9.942,40	5.353,60	

2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Elhuyar Fundazioa	Bizilabe, gazteentzako ikerketa-zentroen sarea	024-EU1-2021	17.100,00	11.115,00	5.985,00
Escuela de Formacion de Animadores de Gaztetxos Gaztetxo Eskola	Gure Lanabesa Freskatzen	028-EU1-2021	6.935,00	4.507,75	2.427,25
Eskure Euskal Papergintza Koop Elk Txikia	Euskararekin Eskure	032-EU1-2021	8.354,00	5.430,10	2.923,90
Euskal Herriko Bertsotale Elkarteak EHBE	Udako Mintzajolas Egitasmoa	067-EU1-2021	11.400,00	7.410,00	3.990,00
Euskal Herriko Bertsotale Elkarteak EHBE	Ahots Baten Sormen Egonaldia	069-EU1-2021	2.602,00	1.691,30	910,70
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Gaztekoen Bertsolari Txapelketa	022-EU1-2021	7.736,00	5.028,40	2.707,60
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Pulupua	029-EU1-2021	7.544,00	4.903,60	2.640,40
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Sortzaileak	035-EU1-2021	5.098,00	3.313,70	1.784,30
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Jolastu eta Gozatu	059-EU1-2021	14.512,00	9.432,80	5.079,20
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gazte Aisialdia, Gazte Hezitzailea	060-EU1-2021	7.067,00	4.593,55	2.473,45
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Eskola Orduz Kanpoko Ekintzak	061-EU1-2021	5.366,00	3.487,90	1.878,10
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Sarean Lehiatuz	066-EU1-2021	3.304,00	2.147,60	1.156,40
Euskararen Kultur Elkarteak	Euskaraz aisialdian	001-EU1-2021	3.398,00	2.208,70	1.189,30
Federacion Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa	3BLAI	052-EU1-2021	5.486,00	3.565,90	1.920,10
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Egonaldiak 2021	110-EU1-2021	16.928,00	11.003,20	5.924,80
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Aixe Aisialdia 2021	117-EU1-2021	11.245,00	7.309,25	3.935,75
Fundacion EDE/EDE Fundazioa	Aisialdi hezigarrien bidez euskararen erabilera sustatzeko plana	045-EU1-2021	4.303,00	2.796,95	1.506,05
Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa	Euskararen Transmisioa	057-EU1-2021	4.517,00	2.936,05	1.580,95
Karrikaluzeko Elkarteak	Jolas, txango eta solas	020-EU1-2021	17.100,00	11.115,00	5.985,00
Karrikiri Elkarteak	Karrikiri Elkarteak	078-EU1-2021	7.349,00	4.776,85	2.572,15
Kurkuxetako Kultur Elkarteak	Haur eta Gazteen Euskararen Erabilera Sustatzeko Egitasmoak	002-EU1-2021	10.314,00	6.704,10	3.609,90
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	111 Akademia, Euskal Literaturazaleena	043-EU1-2021	6.525,00	4.241,25	2.283,75
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL	Mintzanet	011-EU1-2021	5.250,00	3.412,50	1.837,50
Nafarroako Bertsotale Elkarteak	Bertsoberriz 2021	003-EU1-2021	17.100,00	11.115,00	5.985,00
Punteus Fundazioa	Gazteak Sortzaile Digital	027-EU1-2021	4.560,00	2.964,00	1.596,00
Sanagustin Azpeticiko kulturagunea Koop. Elk.	Kultura Euskaraz 2021	016-EU1-2021	11.329,00	7.363,85	3.965,15
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Eginez ikasi; hezkuntza eta bestelako programak	050-EU1-2021	8.228,00	5.348,20	2.879,80



2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Ttakun Kultur Elkarteak	Udako Programa	112-EU1-2021	7.749,00	5.036,85	2.712,15
Ttakun Kultur Elkarteak	Gaztekluba eta kuadrilategi	116-EU1-2021	11.343,00	7.372,95	3.970,05
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Parketarrak	073-EU1-2021	4.831,00	3.140,15	1.690,85
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Praten Etxea: Euskal Giroitze Barmetegi	075-EU1-2021	17.100,00	11.115,00	5.985,00
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Hondarribiko Euskal Giroitze Barmetegi	076-EU1-2021	5.848,00	3.801,20	2.046,80
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Juana Joxepa Trompeta	077-EU1-2021	2.979,00	1.936,35	1.042,65
		GUZTIRA	457.271,00	297.226,15	160.044,85

A2 multzoa: aisialdiko hezitzaile, dinamizatzaile edota begiraleei begira, euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material-sorkuntza

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk.	EginBIDE: gazteak aktibatzen-2	100-EU1-2021	4.258,00	2.767,70	1.490,30
Asoc Ikas Kultur Elkarteak Aisiola	AISIOLA BEGIRALE ESKOLA	030-EU1-2021	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Euskal Herriko Bertsotze Elkarteak EHBE	Bertsolaritza gazteen aisialdian - hezitzaileen formazioa eta karta jolasak	070-EU1-2021	6.013,00	3.908,45	2.104,55
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Begiraleentzako Formazioa eta Prestakuntza Materiala 2021	111-EU1-2021	16.244,00	10.558,60	5.685,40
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Trukeme, jolas kooperatiboen programa	049-EU1-2021	4.080,00	2.652,00	1.428,00
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Aisialdiko Hezitzaileen Soziolinguistika Formazioa	071-EU1-2021	6.308,00	4.100,20	2.207,80
Urtxintxa Aisialdi Eskola-Bizkaia	Patxinxu Ahoz Aho	115-EU1-2021	2.634,00	1.712,10	921,90
		GUZTIRA	69.537,00	45.199,05	24.337,95

2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

A3 multzoa: kiroleko begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2021 (% 65)	2022 (% 35)	
Artez euskara zerbitzua Koop. Elk.	JokaTU	109-EU1-2021	9.051,00	5.883,15	3.167,85	
Gipuzkoako Futbol Federazioa	Gipuzkoako Futbol Federazioak, lehen aldiz, futbol entrenatzaile izateko oinarriko lehen bi ikastaroak euskaraz eskainiko ditu.	093-EU1-2021	2.958,00	1.922,70	1.035,30	
Ibar Ezkerra Ikastola S Coop (CPES Harrobia)	Kirol Arloko Berezko Lambideentzako Euskarazko Eitengabeko Prestakuntza Proiektua	095-EU1-2021	4.137,00	2.689,05	1.447,95	
Kimet Sport SL	Pasa baloia formakuntzari.... Futbola.	081-EU1-2021	27.337,00	17.769,05	9.567,95	
Kimet Sport SL	Pasa baloia formakuntzari.... Saskibaloia.	082-EU1-2021	13.198,00	8.578,70	4.619,30	
Kimet Sport SL	Pasa baloia formakuntzari.... Errugbia.	083-EU1-2021	13.198,00	8.578,70	4.619,30	
Kimet Sport SL	Euskal Pilota Method & Tech Frontoiatar.	102-EU1-2021	23.227,00	15.097,55	8.129,45	
Kimet Sport SL	Pasa Balloia Neska	108-EU1-2021	17.051,00	11.083,15	5.967,85	
Sociedad Deportiva Deusto	S.D. Deusto Euskaraz 2021-2024	119-EU1-2021	2.234,00	1.452,10	781,90	
U.D. Aretxabaleta	Entrenatzaileen artean euskara erdigunean jarri	090-EU1-2021	7.510,00	4.881,50	2.628,50	
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarte	Kirol Entrenatzaileen Soziolin guistika Formazioa	072-EU1-2021	5.099,00	3.314,35	1.784,65	
		GUZTIRA	125.000,00	81.250,00	43.750,00	

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak						
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak		
				2021 (% 65)	2022 (% 35)	
Arabagara Euskaldunon Elkargunea	Kuadrillan Mintza	084-EU1-2021	6.000,00	3.900,00	2.100,00	
Deustuko Berbatzu Euskara Elkarte	Berbatzu Euskaraz 2021: euskararen erabilera ikastetxeetan sustatu eta ahozkototasuna landu eskola orduetatik kanpo	019-EU1-2021	2.388,00	1.552,20	835,80	
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Kultur Guneak	063-EU1-2021	10.174,00	6.613,10	3.560,90	
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika Egitasmoak (1)	064-EU1-2021	25.665,00	16.682,25	8.982,75	
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika Egitasmoak (2)	065-EU1-2021	24.624,00	16.005,60	8.618,40	
Euskaraz Koop E	Praktikatu eta Bizi 2021	012-EU1-2021	30.000,00	19.500,00	10.500,00	
Federacion Topagunea Euskara Elkarte Federazioa	Nafarroako Mintzapraktika	053-EU1-2021	18.618,00	12.101,70	6.516,30	
Jalgi Fundazioa	Murgilean	085-EU1-2021	2.638,00	1.714,70	923,30	

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Takun Kultur Elkarteak	Euskaingintza	114-EU1-2021	19.213,00	12.488,45	6.724,55
Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia	Familian Euskaraz Jolasean 2021	094-EU1-2021	6.094,00	3.961,10	2.132,90
Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia	Euskara Indartzeke Saioak 2021	120-EU1-2021	2.420,00	1.573,00	847,00
		GUZTIRA	147.834,00	96.092,10	51.741,90

## B multzoa gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatzen bideratutako programak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Deustuko Berbaizu Euskara Elkarteak	Berbaizu Euskaraz 2021: euskaldunon hizkuntza-ohiturak aldatuz	002-EU2-2021	3.000,00	1.950,00	1.050,00
Karrikaluze Elkarteak	Villavatik Atarrabiara	003-EU2-2021	2.394,00	1.556,10	837,90
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Erabileran Eraginez	005-EU2-2021	11.847,00	7.700,55	4.146,45
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskaltzaleak Aktibatuz	006-EU2-2021	18.185,00	11.820,25	6.364,75
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskarak 365 Umeekin hurreman zuzena duten helduen aktibazioa	007-EU2-2021	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkarteak	Aiaraldeko Euskararen Egun Bateria	011-EU2-2021	2.289,00	1.487,85	801,15
Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkarteak	Aiaraldea: euskara eta aktibazioa	012-EU2-2021	2.029,00	1.318,85	710,15
Dobera Euskara Elkarteak	Euskara Ari Du	013-EU2-2021	2.540,00	1.651,00	889,00
Bizarain Kultur Taldea	Altran euskara garatzeko jardura eta egitasmoak	017-EU2-2021	3.074,00	1.998,10	1.075,90
		GUZTIRA	75.358,00	48.982,70	26.375,30

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Artez euskara zerbitzua koop. Elk.	Aktiba TU	007-EU3-2021	7.047,00	4.580,55	2.466,45
Dobera Euskara Elkarte	Hamaika Batuaz	002-EU3-2021	4.515,00	2.934,75	1.580,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Auzoko Dinamizazioa	003-EU3-2021	6.414,00	4.169,10	2.244,90
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gurean Murgilduz	004-EU3-2021	17.595,00	11.436,75	6.158,25
Jalgi Fundazioa	Hizketan	006-EU3-2021	2.378,00	1.545,70	832,30
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarte	Harrera On	005-EU3-2021	12.051,00	7.833,15	4.217,85
		GUZTIRA	50.000,00	32.500,00	17.500,00

D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
«Galtzagorri Elkarte Euskal Haur Eta Gazte Liburu Elkarte»	Haur eta Gazte Literatura Podcast-ak www.galtzagorri.eus-en	011-EU4-2021	3.395,00	2.206,75	1.188,25
A film to kill for S. Coop. Pequeña	ENE! Zelako Gau!	066-EU4-2021	6.937,00	4.509,05	2.427,95
A film to kill for S. Coop. Pequeña	Sorgina	010-EU4-2021	5.268,00	3.424,20	1.843,80
Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldea - Euskaratwiche Euskarara	067-EU4-2021	2.592,00	1.684,80	907,20
Arazi IKT SL	18 Astetan Triatleta Erronka. Triatloia Maite Dut, Triatloi Eskola	048-EU4-2021	10.866,00	7.062,90	3.803,10
Asociacion Cutural Floston	Trikimailu eta Errezetak 2. Denboraldia	027-EU4-2021	2.928,00	1.903,20	1.024,80
Codesyntax SL	Takatekla	068-EU4-2021	7.766,00	5.047,90	2.718,10
Codesyntax SL	Egunean Behin Galdere Gehikuntza	069-EU4-2021	7.810,00	5.076,50	2.733,50
Iametz Interaktiboa SL	ZIKLOAN: Hilerokoari buruzko ilustrazioak eta pillulak nerabe eta gazteentzat	017-EU4-2021	4.149,00	2.696,85	1.452,15
Ideen Faktoria Koop Elk Txikia	Aizean Zuloa	038-EU4-2021	4.189,00	2.722,85	1.466,15
Podcastfilia SL	ULU MEDIA	006-EU4-2021	28.452,00	18.493,80	9.958,20
Talaios Ahalduntzean Oinarritutako Sareak Koop. Elk. Txikia	Telos.eus - HSP fabrika: Eduki interaktiboak sortzeko mikrokastarok	015-EU4-2021	5.121,00	3.328,65	1.792,35
Topatu Kultura eta Komunikazio Elkarte	KLAK, Gazte Ahotza	072-EU4-2021	10.527,00	6.842,55	3.684,45
		GUZTIRA	100.000,00	65.000,00	35.000,00

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

## D2 multzoa: interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten webgune tematiko ez-komertzialak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Ametzagaitia, A.I.E.	Asmazank: Gazteen artean euskararen erabilera sendotzeko lehiaketa birtuala	031-EU4-2021	4.201,00	2.730,65	1.470,35
Aranet Internet Zerbitzuak, SL	Kaixomaitia bloga	056-EU4-2021	3.243,00	2.107,95	1.135,05
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	ahotsak.eus: Euskal Herriko hizkerak eta ahozko ondarea	030-EU4-2021	25.570,00	16.620,50	8.949,50
Bai Euskarari Zientzaren Sustapenerako Elkarteak	Lansarean: funtzionalitate berriak	058-EU4-2021	2.217,00	1.441,05	775,95
Bertako Hedabideak SL	Iragarkilaburrak.eus atarian hobekuntzak burutu, bloga sendotu eta sustapena indartu	020-EU4-2021	9.593,00	6.235,45	3.357,55
Careers & Jobs SL	Berdin Berri! Eduki digital feministak, euskaratik eta euskaraz	055-EU4-2021	3.596,00	2.337,40	1.258,60
Codesyntax SL	Mendiak.eus - Euskal Herriko mendiak	070-EU4-2021	5.624,00	3.655,60	1.968,40
Codesyntax SL	Azpitituluak Euskaraz 2021	071-EU4-2021	3.981,00	2.587,65	1.393,35
Eider Eibar Zugazabertia	MAEIOUR	062-EU4-2021	7.348,00	4.776,20	2.571,80
Elhuyar Fundazioa	Zientzia.eus	040-EU4-2021	6.001,00	3.900,65	2.100,35
Euskal Editorea SL	Berria Ikasgela	036-EU4-2021	28.520,00	18.538,00	9.982,00
Euskal Herriko Antzerkizale Elkarteak EHAZE	EHAZE.EUS geure lanean sakontzen	016-EU4-2021	2.542,00	1.652,30	889,70
Euskal Herriko Bertsosale Elkarteak EHBE	www.bertsoskola.eus	046-EU4-2021	4.462,00	2.900,30	1.561,70
Fundacion Observatorio de Derechos Lingüísticos- Hizkuntz Eskubideen Behatokia	behatokia.eus webgunea eta datuak ikusarazteko sistema berrikoa eta «euskararen telefonoa» integratzea	057-EU4-2021	3.312,00	2.152,80	1.159,20
Hamaika Itzulpen SL	Booktegi 2021	001-EU4-2021	12.054,00	7.835,10	4.218,90
Iametz Interaktiboa SL	Hodeia ez da existitzen: Teknologia burujabetzaren aldizkari digitala	005-EU4-2021	3.861,00	2.509,65	1.351,35
Iametz Interaktiboa SL	MEMEKA: Euskarazko meme sortzailea	012-EU4-2021	7.991,00	5.194,15	2.796,85
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	www.111akademia.eus	028-EU4-2021	2.334,00	1.517,10	816,90
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL	Mintzanet	004-EU4-2021	10.464,00	6.801,60	3.662,40
Soinuaren Hotsa Kultur Elkarteak	Trikipedia	019-EU4-2021	4.579,00	2.976,35	1.602,65
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Hartulab, hezkuntza digital kritikoa eta sorkuntza laborategia	034-EU4-2021	5.653,00	3.674,45	1.978,55
Talaios ahalduntzean oinarritutako sareak Koop. Elk. Txikia	Etzi.pm - Aurrera BEGira	014-EU4-2021	4.593,00	2.985,45	1.607,55
Tirabol Produccions SL	Musikasten. Musika guztia euskaraz	002-EU4-2021	7.722,00	5.019,30	2.702,70
Udako Euskal Umibertsitatea	INGUMA. Euskal Komunitate Zientifikoaren datu-basea (www.inguma.eus)	037-EU4-2021	8.331,00	5.415,15	2.915,85
Udako Euskal Umibertsitatea	HDgunea.eus	044-EU4-2021	2.810,00	1.826,50	983,50

2022ko urtarilaren 12a, asteazkena

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Xoraturikan SL	podcast.eus	022-EU4-2021	4.726,00	3.071,90	1.654,10
Xoraturikan SL	Euskarazko errezetategi digitalak	023-EU4-2021	2.317,00	1.506,05	810,95
Zinea Sortzen SL	Ganbara	059-EU4-2021	12.355,00	8.030,75	4.324,25
		GUZTIRA	200.000,00	130.000,00	70.000,00

**E multzoa:** euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Familia Transmisioa	002-EU5-2021	15.609,00	10.145,85	5.463,15
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Transmisioa 2021	004-EU5-2021	11.099,00	7.214,35	3.884,65
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarte	Familiaola	003-EU5-2021	8.292,00	5.389,80	2.902,20
		GUZTIRA	35.000,00	22.750,00	12.250,00

**F multzoa:** euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Ametzagaina, A.I.E	Euskarabildua 2021: Euskara, teknologia eta jasagarritasuna	010-EU6-2021	3.082,00	2.003,30	1.078,70
Codesyntax SL	20 urte euskaraz Interneten	009-EU6-2021	2.328,00	1.513,20	814,80
Elgoibarko Izarra Euskaltzaleon Topagunea Elkarte	Euskara ala Ezkara Jardunaldia	003-EU6-2021	4.651,00	3.023,15	1.627,85
Eta Kitto Euskara Elkarte	Euskararen Transmisio eta Sozializazioari Buruzko Mintegia XI. edizioa	001-EU6-2021	6.620,00	4.303,00	2.317,00
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Topaldia	007-EU6-2021	3.573,00	2.322,45	1.250,55
Jalgi Fundazioa	Amidiegia 2021: Euskara eta Sorkuntza	008-EU6-2021	2.567,00	1.668,55	898,45
Sabino Arana Fundazioa	Euskararen erabileraren gakoak (Mintegiak eta argitalpena)	006-EU6-2021	9.512,00	6.182,80	3.329,20
Soziolinguistika Klusterra Soziolinguistika Ezagutza Garatzeko Klusterra	Euskal Soziolinguistika Jardunaldia 2021. Migrazioak eta harrera linguistikoak	004-EU6-2021	5.398,00	3.508,70	1.889,30
Tokikom, S.L.	Tokikom Sariak 2021	005-EU6-2021	2.269,00	1.474,85	794,15
		GUZTIRA	40.000,00	26.000,00	14.000,00

2022ko urtarrilaren 12a, asteazkena

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2021 (% 65)	2022 (% 35)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Literaturaz Blai	004-EU7-2021	9.889,00	6.427,85	3.461,15
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Irakurguneak	005-EU7-2021	16.444,00	10.688,60	5.755,40
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Irakurtxokoak	006-EU7-2021	5.955,00	3.870,75	2.084,25
Galtzagorri Elkarteak Euskal Haur eta Gazte liburu Elkarteak	EHGLren Jarrapen Taldeko Egitarrak: Bukatzen ez den soka: haurtzarora, literatura eta aukeraketa	001-EU7-2021	2.111,00	1.372,15	738,85
Karrikiri Elkarteak	Ipuingarria izango da. Liburuaren festa.	007-EU7-2021	2.849,00	1.851,85	997,15
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Rikardo Arregi Aldizkariategia	003-EU7-2021	2.782,00	1.808,30	973,70
Nafarroako Ikastolen Elkarteak SCI	Juul Kampaina 2021	002-EU7-2021	9.970,00	6.480,50	3.489,50
		<b>GUZTIRA</b>	<b>50.000,00</b>	<b>32.500,00</b>	<b>17.500,00</b>

EUSKALGINTZA	Dirulaguntzak	Ordainketak	
		2021 (% 65)	2022 (% 35)
A Multzoa (A1+A2+A3+A4)	799.642,00	519.767,30	279.874,70
B Multzoa	75.358,00	48.982,70	26.375,30
C Multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
D Multzoa (D1+D2)	300.000,00	195.000,00	105.000,00
E Multzoa	35.000,00	22.750,00	12.250,00
F Multzoa	40.000,00	26.000,00	14.000,00
G Multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
<b>Guztira</b>	<b>1.350.000,00</b>	<b>877.500,00</b>	<b>472.500,00</b>